## Samtgemeinde Elbtalaue

Beschlussvorlage (öffentlich) (08/0336/2023)		
Datum:	Dannenberg (Elbe), 22.08.2023	
Sachbearbeitung:	Herr Klafak , EB Kommunale Dienste Elbtalaue	

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	TOP
Betriebsausschuss Kommunale Dienste der Samtgemeinde Elbtalaue		Kenntnisnahme	

### Personalstundensatz 2024 für den Eigenbetrieb Kommunale Dienste Elbtalaue

### **Beschlussvorschlag:**

Die Berechnung des Personalstundensatzes für das Jahr 2024 des Eigenbetriebes Kommunale Dienste Elbtalaue wird zur Kenntnis genommen und gebilligt.

## Sachverhalt:

Die Jahresarbeitsstunden 2024 und die Unterlagen für die Berechnung des Personalstundensatzes sind der Vorlage als Anlage beigefügt.

## Finanzielle Auswirkungen bei Beschlussfassung:

•

keine

# Anlagen:

- •
- Berechnung des Personalstundensatzes 2024
- Übersicht über die Jahresarbeitsstunden 2024